

**Skjern Huse A/S**  
**Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 35 47 10 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.

---

**Meta Skovbjerg Larsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skjern Huse A/S Nystedvej 2, Dejbjerg 6900 Skjern
	CVR-nr.: 35 47 10 06
	Stiftet: 13. august 2013
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Meta Skovbjerg Larsen, formand Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen Brian Meldgaard
<b>Direktion</b>	Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Advokatforbindelse</b>	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at købe, sælge, renovere og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.418.715 kr. mod 3.957.986 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.646.411 kr. mod 2.032.263 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.418.715</b>	<b>3.957.986</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.282.726	-1.256.373
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.135.989</b>	<b>2.701.613</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	19.275	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	5.000
Andre finansielle indtægter	133.292	157.685
Øvrige finansielle omkostninger	-388.474	-466.943
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.960.082</b>	<b>2.397.355</b>
2 Skat af årets resultat	-313.671	-365.092
<b>Årets resultat</b>	<b>1.646.411</b>	<b>2.032.263</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.001.058	0
Overføres til overført resultat	645.353	2.032.263
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.646.411</b>	<b>2.032.263</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	49.441.512	46.423.789
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.441.512</u>	<u>46.423.789</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	59.275	40.000
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.000.000	0
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.123.088	1.994.596
7	Andre tilgodehavender	300.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.482.363</u>	<u>2.034.596</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.923.875</u></b>	<b><u>48.458.385</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.991	8.896
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.005.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.666	0
	Andre tilgodehavender	4.800	0
	Tilgodehavender i alt	<u>18.457</u>	<u>4.013.896</u>
	Likvide beholdninger	<u>209</u>	<u>209</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.666</u></b>	<b><u>4.014.105</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.942.541</u></b>	<b><u>52.472.490</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.001.058	0
	Overført resultat	<u>22.947.988</u>	<u>22.025.382</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.449.046</u></b>	<b><u>22.525.382</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>119.111</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>119.111</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>17.326.330</u>	<u>19.778.218</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.326.330</u>	<u>19.778.218</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	1.943.908	2.102.125
	Gæld til pengeinstitutter	1.130.117	6.712.303
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.954	0
	Selskabsskat	177.360	306.945
	Anden gæld	<u>10.753.715</u>	<u>1.047.517</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.048.054</u>	<u>10.168.890</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.374.384</u></b>	<b><u>29.947.108</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.942.541</u></b>	<b><u>52.472.490</u></b>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Oplysninger om dagsværdi		
12	Eventualposter		



**Egenkapitalopgørelse**

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	0	22.025.382	22.525.382
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.001.058	645.353	1.646.411
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	355.452	355.452
Regulering af skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-78.199	-78.199
	<b>500.000</b>	<b>1.001.058</b>	<b>22.947.988</b>	<b>24.449.046</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	524.392
	<u>524.392</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	524.392
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>524.392</u></b>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	194.560	365.092
Årets regulering af udskudt skat	119.111	0
	<u>313.671</u>	<u>365.092</u>

## Noter

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober	62.635.045
Tilgang	5.709.962
Afgang	<u>-1.690.256</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>66.654.751</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	16.211.256
Årets afskrivninger	1.282.726
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-280.743</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>17.213.239</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>49.441.512</u></b>

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	40.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>19.275</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b><u>19.275</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>59.275</u></b>	<b><u>40.000</u></b>

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Byggefelt ApS, Skjern	100 %	59.275	19.275

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	0	0
Overførsler	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober	<u>1.141.305</u>	<u>1.141.305</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<u>1.141.305</u>	<u>1.141.305</u>
Opskrivninger 1. oktober	853.291	731.596
Årets opskrivninger	128.492	155.445
Udbytte	<u>0</u>	<u>-33.750</u>
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<u>981.783</u>	<u>853.291</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u>2.123.088</u>	<u>1.994.596</u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	<u>300.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<u>300.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u>300.000</u>	<u>0</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen udgør 500.000 kr. Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf, således at en aktie på 1.000 kr. har én stemme.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

## Noter

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	19.270.238	1.943.908	17.326.330	9.368.085
	<u>19.270.238</u>	<u>1.943.908</u>	<u>17.326.330</u>	<u>9.368.085</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.270 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 49.442 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 11. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi 30. september	-136.189
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	355.452

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.